

# Sumario del Diario de Centro América

# **JUEVES 12 DE MAYO 2022**

▶ 10-2022 04/05/2022 Acuerdo Legislativo. Declara electo por el Congreso de la República como integrante titular ante la Junta Monetaria, al ciudadano Duay Antoni Martínez Salazar.

▶158-2022 11/05/2022 Acuerdo del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social. Sistema de Alertas Sanitarias y Disposiciones Sanitarias para la Apertura a la Nueva Normalidad.

▶110-2022 14/03/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la Iglesia Evangélica denominada IGLESIA DE JESUCRISTO PALABRA MIEL, COMUNIDAD LA CEIBA, LIVINGSTON, IZABAL.

▶142-2022 18/03/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA DE JESUCRISTO PALABRA MIEL, CAXLAMPÓN, EL ESTOR, IZABAL.

▶ 153-2022 18/03/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la Iglesia Evangélica denominada IGLESIA DE JESUCRISTO PALABRA MIEL, CHACHILÁ, SENAHÚ, ALTA VERAPAZ.

**≥203-2022 19/04/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación.** Autoriza a la empresa mercantil denominada ESCUELA DE AUTOMOVILISMO LA ACADEMIA, para que pueda funcionar como Escuela de Aprendizaje de Tránsito.

▶039-2022 PUNTO SEXTO. 01/04/2022 Acuerdo de la Municipalidad de San Pedro Carchá, departamento de Alta Verapaz. Reglamento de Organización y Funcionamiento del Centro de Capacitación y Formación Humana del Departamento de Alta Verapaz, San Pedro Carchá, Alta Verapaz.

▶034-2022 PUNTO DÉCMO QUINTO. 27/04/2022 Acuerdo de la Municipalidad de Cuilco, departamento de Huehuetenango. Reglamento del Servicio Público de Sanidad, Limpieza, Recolección, Transporte, Disposición Final y Tasas por el Servicio de Residuos y Desechos Sólidos en el Municipio de Cuilco, Departamento de Huehuetenango.



## **DIRECCIÓN:**

Bulevar Los Próceres, 18-29 zona 10 Torre 1 Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

#### **TELÉFONOS:**

Directos: 2290 5973 y 2290 5974 Consultas: (PBX) 2290-5959, ext. 8218 y 8220

## **CORREOS ELECTRÓNICOS**

CAPITAL: cenadoj@oj.gob.gt QUETZALTENANGO: cenadojqz@oj.gob.gt HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

#### **PÁGINA WEB:**

www.oj.gob.gt/cenadoj

ESTE ES UN SERVICIO GRATUITO DEL CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL DEL ORGANISMO JUDICIAL